aufsichtsbehördliche Genehmigung gemäß § 103 Abs. 2 i.V.m. § 115 Abs. 3  
der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) zu den in § 2 des Wirtschaftsplans  
der WVS für die Wirtschaftsjahre 2026 und 2027 zur Finanzierung von  
Investitionsausgaben festgesetzten Kreditaufnahmen in Höhe von  

2026: 1.070.000 € 
(in Worten: Eine Million siebzigtausend Euro), 

2027: 904.860 € 

(in Worten: neunhundertviertausendachthundertsechzig Euro). 

Lauterbach, den 16.02.2026 Der Landrat des Vogelsbergkreises  
                                                     gez. Dr. Michak